
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 22/06/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 giugno 2010, n. 1397
 
PO.MED (Programma Operativo transnazionale del Mediterraneo). Organizzazione evento di
comunicazione e disseminazione TNMED - Regione Puglia. Istituzione Nuovo Capitolo di Entrata e di
Spesa.
 
 
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo, prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Responsabile del procedimento, P.O. “Controllo di Gestione”, e confermata dal Dirigente
del Servizio Mediterraneo, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
• la Commissione Europea, con Decisione C(2007)6578 del 21 dicembre 2007, ha approvato il
Programma Operativo transnazionale nel Mediterraneo (PO-MED);
• la Regione Campania svolge attualmente il ruolo di Presidenza del Comitato nazionale del PO-MED ed
è coordinatore del “National Contact Point” con compiti di Assistenza tecnica nazionale; partecipa al
Comitato di Sorveglianza e al Comitato di selezione del Programma; svolge attività di collegamento con
l’Autorità di Gestione e con gli organismi nazionali nell’ambito delle attività di monitoraggio e controllo
delle spese, nonché di animazione e promozione del programma sul territorio nazionale;
• in relazione alle attività di coordinamento e di Assistenza Tecnica del PO-MED, è previsto un budget di
assistenza tecnica italiana, approvato in Comitato di Sorveglianza del Programma TN MED del 24/25
gennaio 2008, che prevede attività di disseminazione ed animazione sul territorio italiano da svolgersi in
diversi regioni italiane secondo le indicazioni del Comitato Nazionale TN MED da programmare ogni
anno;
• il Comitato nazionale TN MED il 14 ottobre 2009 ha approvato gli eventi di comunicazione e
disseminazione per l’anno 2010, identificando la localizzazione degli stessi sulla base della disponibilità
delle Regioni partecipanti al Programma ad ospitare gli eventi programmati comunicandone i costi
previsti, definiti sulla base di criteri e procedure stabilite secondo normativa nazionale e di programma;
• la Regione Puglia, nell’ambito degli incontri di Coordinamento Nazionale tenutisi nel 2009, ha
comunicato alla Regione Campania la disponibilità ad organizzare l’evento Seminario “TN MED
confronto su sinergie e complementarità dei Programmi di Cooperazione nel bacino del Mediterraneo”,
in collaborazione con la Regione Toscana, da tenersi in Puglia entro il 2010, con una previsione di
spesa per l’evento ammontante ad euro 30.000,00;
 
 VISTO il decreto Dirigenziale n. 105 del 30/12/2009, con cui la Regione Campania, nel ruolo di
Presidente del Comitato nazionale del PO-MED e coordinatrice del “National Contact Point” con compiti
di Assistenza tecnica nazionale, impegna la somma li euro 30.000,00, da rimborsare alla Regione Puglia
per l’organizzazione del Seminario “TN MED confronto su sinergie e complementarità dei programmi di

1



Cooperazione nel bacino del Mediterraneo” e si riserva di liquidare le spese eleggibili effettivamente
sostenute fino ad un massimo di euro 30.000,00;
 
 SI PROPONE di istituire, in termini di competenza e cassa, nell’U.P.B. 4.2.1 Es. Finanziario 2010 un
capitolo di entrata e un capitolo di spesa di N.I. per l’importo di euro 30.000,00, giusta decreto
Dirigenziale n. 105 del 30/12/2009, allegato come parte integrante del presente provvedimento;
 
 COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 Si richiede la seguente variazione al bilancio di previsione 2010, con l’istituzione in termini di
competenza e cassa:
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e cassa
U.P.B. 4.3.21
Capitolo N.I…………… + euro 30.000,00
“Fondi Assistenza Tecnica- Coordinamento Nazionale del PO.MED. Decreto Dirigenziale n. 105 del
30/12/2009”.
 
PARTE SPESA - in termini di competenza e cassa
U.P.B. 4.2.1
Capitolo N.I…………….. + euro 30.000,00
“PO.MED. Spesa per organizzazione Evento di comunicazione e disseminazione TN MED-Regione
Puglia. Decreto Dirigenziale n. 105 del 30/12/2009”.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nella specifica competenza della G.R. ai sensi
dell’articolo 4 comma 4 lettera k) della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento,
P.O. “Controllo di Gestione”, e dal Dirigente del Servizio Mediterraneo;
• A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
• di autorizzare il Servizio Ragioneria ad istituire, in termini di competenza e cassa, nell’U.P.B. 4.2.1-
bilancio di previsione 2010-un capitolo di entrata e un capitolo di spesa di N.I. per l’importo di euro
30.000,00, come riportato nella sezione “ Copertura Finanziaria”, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01;
 
• di dare mandato al Settore Ragioneria di effettuare l’accertamento dell’importo di euro 30.000,00,
giusta decreto Dirigenziale n. 105 del 30/12/2009 della Regione Campania, nel ruolo di Presidente del
Comitato nazionale del PO-MED e coordinatrice del “National Contact Point” con compiti di Assistenza
tecnica nazionale;
 

2



• di trasmettere copia del presente atto al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 11 comma 2 della L.R. n.
35 del 31/12/2009;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv.Loredana Capone

3


